
1 

 

        ZÁKLADNÍ ŠKOLA TRHOVÁ KAMENICE 
PSČ 539 52 Raisovo náměstí 2 * Telefon 773 450 111 * e-mail zs.trhovakamenice@seznam.cz *IČ 71006257 

 

 

 

 

               

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

 

 

ve školním roce 

 

 

 

2020/2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trhová Kamenice 31. 8. 2021     Mgr. Radek Nejedlý 

 



2 

 

 
Obsah:  

 

 

1. Základní údaje o škole 

2. Základní charakteristika práce školy ve školním roce 2020/2021 

3. Přehled pracovníků školy 

4. Údaje o přijímacím řízení  

5. Výsledky vzdělávání žáků 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, 

11. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů, 

12. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

13. Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. Základní údaje o škole 

 

Název: Základní škola, Trhová Kamenice, okres Chrudim 

Sídlo: Trhová Kamenice, Raisovo náměstí 2 

Právní forma: příspěvková organizace  

Zřizovatel: Městys Trhová Kamenice, Raisovo náměstí 4, 539 52 Trhová Kamenice 

IČO: 71006257  IZO 102 142 696 Datová schránka: qifma8k 

Identifikační číslo ředitelství v síti škol:  650 053 109 

Součásti školy:  Školní družina  IZO 117 200 417 

    Školní jídelna  IZO 102 806 306 

Údaje o vedení školy:  Mgr. Radek Nejedlý - ředitel 

    Mgr. Petr Novák – statutární zástupce ředitele 

Adresa pro dálkový přístup: zs.trhovakamenice@seznam.cz 

      webové stránky: www.zstk.cz  

Školská rada:  předseda  Mgr. Petr Novák  

členové  Jana Morávková 

 Ing. Lukáš Menc 

 

2. Základní charakteristika práce školy ve školním roce 2020/2021: 

 

Kód oboru vzdělávání, podle něhož škola vyučovala:     79-01-C/01  

 

Základní údaje o škole: (stav k 1. 9. 2020) 

I. stupeň   1. – 5. ročník  5 tříd  68 žáků 

II. stupeň  6. – 9. ročník  4 třídy  66 žáků 

Celkem     9 tříd            134 žáků 

 

Škola má právní subjektivitu, je příspěvkovou organizací. Součástí organizace je školní 

družina a školní jídelna.  

V tomto školním roce od 1. září navštěvovalo školu 134 žáků z Trhové Kamenice, Horního 

Bradla, Vysočiny a Hlinska.  

Hodiny tělesné výchovy probíhají za nepříznivého počasí a v zimě v kulturním domě, který 

slouží zároveň jako víceúčelové zařízení. Za příznivého počasí využíváme sportovní hřiště u školy a 

fotbalové hřiště. Dvě oddělení školní družiny navštěvovalo 40 žáků. Školní družina vykonává 

dobrou práci s přitažlivou náplní pro děti. 

 

 

 

 

mailto:zs.trhovakamenice@seznam.cz
http://www.zstk.cz/


4 

 

Přehled učebních plánů: 

   
Učební plán 1. stupeň 1. – 5. ročník   

 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – Brána života 

 

Celkem povinně hodin 20 22 25 25 26 

oblasti Předměty 1. 

ročník 

2. 

ročník 

3. ročník 4. ročník 5. ročník 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a lit. 8 9 9 7 8 

Cizí jazyk (Aj) - - 3 3 3 

Matematika a její 

aplikace 

Matematika 5 5 5 5 5 

Informační a 

komunikační technologie 

Informatika - - - 1 1 

Člověk a jeho svět Prvouka 2 2 2 - - 

Vlastivěda - - - 2 2 

Přírodověda - - - 2 2 

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 2 2 1 1 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Člověk a svět práce Pracovní výchova 1 1 1 1 1 

volitelné   - - - - - 

 

 

Učební plán 2. stupeň  6. – 9.ročník  

 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – Brána života 

     

Celkem povinně hodin 26+3 27+3 28+3 29+3 122 DCD 

Oblasti  Obor předměty 6. 

roč. 

7. 

roč. 

8. roč. 9. roč. Součet Celkem 

18 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

33 Český jazyk 

a lit. 

Český 

jazyk a lit. 

4 5 5 4 18 3 

Cizí jazyk 

(Aj) 

Anglický 

jazyk 

3 3 3 3 12 - 

Další cizí 

jazyk 

Německý 

jazyk 

0 0 3 3 6 - 



5 

 

Matematika 

a její 

aplikace 

18 Matematika 

a její 

aplikace 

Matematika 4 5 4 5 18 3 

Informační a 

komunikační 

technologie 

1 Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika - - - 1 1 - 

Člověk a 

společnost 

13 Dějepis Dějepis 2 2 2 2 8  

 

2 
Výchova 

k občanství 

Občanská 

výchova 

1 1 1 1 4 

Finanční 

gramotnost 

Finanční 

gramotnost 

0 0 0 1 1 

Člověk a 

příroda 

25 Fyzika Fyzika 2 2 2 1 7  

 

5 
Chemie Chemie - - 2 2 4 

Přírodopis Přírodopis 2 2 2 2 8 

Zeměpis Zeměpis 2 2 2 1 7 

Umění a 

kultura 

10 Hudební 

výchova 

Hudební 

výchova 

1 1 1 1 4   

  

  Výtvarná 

výchova 

Výtvarná 

výchova 

2 2 1 1 6 

Člověk 10 Tělesná 

výchova 

Tělesná 

výchova 

2 2 2 2 8   

  

a zdraví Výchova ke 

zdraví 

Rodinná 

výchova 

1 - - 1 2 

 
 

        

Člověk a 

svět práce 

4 Pracovní 

výchova 

Pracovní 

činnosti 

1 1 1 1 4 1 

Volitelné 4 Sportovní 

hry a 

Estetická 

výchova  

Sportovní 

hry a 

Estetická 

výchova  

2 2 0 0 4 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

3.  Přehled pracovníků školy 

Pedagogičtí pracovníci 

Příjmení a jméno Funkce Aprobace 

Mgr. Radek Nejedlý Ředitel Odborná kvalifikace 

Mgr. Novák Petr Zástupce ředitele Odborná kvalifikace 

Mgr. Melounová Radomíra Učitelka Odborná kvalifikace 

Mgr. Jana Trávníčková Učitelka Odborná kvalifikace 

Mgr. Eva Zemanová Učitelka  Odborná kvalifikace 

Mgr. Tichá Olga Učitelka,  Odborná kvalifikace 

Mgr. Jaroslava Korečková Učitelka Odborná kvalifikace 

Mgr. Meloun Radek Učitel Odborná kvalifikace 

Mgr. Jana Nováková Učitelka Odborná kvalifikace 

Mgr. Gábrlová Eva Učitelka, metodik prevence, 

koordinátor ŠVP 

Odborná kvalifikace 

Mgr. Divišová Irena Učitelka, vedoucí MO 1. stupně Odborná kvalifikace 

   

Mgr. Janotková Soňa Vychovatelka, asistent pedagoga Odborná kvalifikace 

Mgr. Sádecká Pavla Učitelka Odborná kvalifikace 

Mgr. Ladislava Blažková   Učitelka    Odborná kvalifikace 

Ing. Hana Sturt    Vychovatelka   Odborná kvalifikace 

Zdeňka Osmíková               Asistent pedagoga     Odborná kvalifikace 

Tvrdá Kateřina     Asistent pedagoga     Odborná kvalifikace  

                               

Nepedagogičtí pracovníci: 

Malina Jiří    školník 

Holubová Michaela   uklízečka 

Marcela Rochlová   uklízečka 

 

Pracovníci ve školní jídelně:  

Polánská Lenka  ekonomka školy, vedoucí školní jídelny 

Malinová Marcela st.   vedoucí kuchařka 

Kopecká Markéta  kuchařka 

 

 

 

 



7 

 

 

 

4. Údaje o přijímacím řízení  

K zápisu do budoucí 1. třídy se dne 20. dubna 2020 přihlásilo prostřednictvím svých 

zákonných zástupců 18 dětí.  

 

 

Zápis 20. 4. 2021 Odklad školní docházky na 

2022/2023 

Nastoupí do 1. třídy -  

18 4 14 

 

 

5. Výsledky vzdělávání 

 

Tabulka celkového prospěchu žáků ve škole za uplynulý školní rok 2020/2021 

 

 

 

Ročník Počet žáků 

celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1 10 10 0 0 

2. 15 13 2 0 

3. 12 9 3 0 

4. 10 5 5 0 

5. 21 5 16 0 

Celkem 1.stupeň 68 42 26 0 

6. 23 12 11 0 

7. 12 2 10 0 

8. 14 5 9 0 

9. 17 8 8 1 

Celkem 2. stupeň 66 27 38 1 

Škola celkem 134 69 64 1 

 

  

 

Na naší škole se vzdělávalo celkem 27 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Reedukační 

péče byla poskytována jednu vyučovací hodinu jednou týdně v době mimo výuku. Na 1. stupni 

s dětmi pracovali tř. uč. a na 2. stupni p. uč. Novák.  

Na základě závěrů a doporučení pedagogicko-psychologické poradny nebo speciálně 

pedagogického centra byl 12 žákům vypracován individuálně vzdělávací plán, podle kterého byli 

žáci vzděláváni. 

Ve školním roce probíhala na I. stupni logopedická prevence, která byla zaměřena na průpravná 

cvičení (dechová, fonační, artikulační) a na výchovu ke správné výslovnosti jednotlivých hlásek. 

S dětmi pracoval Soňa Janotková. 



8 

 

Pozornost se také věnuje nadaným žákům i v době mimo vyučování (příprava na soutěže, přijímací 

zkoušky).  

Povinnou školní docházku ukončilo v deváté třídě 17 žáků.  

Žáci 9. ročníku odešli na tyto typy škol:  

Střední odborné školy (maturita)     15 žáků 

Střední odborná učiliště (výuční list)     2 žáků 

Ve funkci výchovného poradce velmi dobře pracoval Mgr. Jana Nováková.   

 

Chování žáků ZŠ 

 

2. pololetí 

 

  

 

 

I nadále spolupracujeme s Pedagogicko-psychologickou poradnou Hlinsko, Chrudim, Žďár 

nad Sázavou, SPC Skuteč a SPC Svítání Pardubice. 

 V průběhu školního roku se uskutečňovali schůzky pedagogických pracovníků se 

zákonnými zástupci žáků přes aplikaci Teams. Kladně hodnotím finanční pomoc rodičovské 

organizace k zajištění pestré školní a mimoškolní činnosti žáků. 

Na škole pracuje metodický orgán 1. stupně. 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 

Jméno, příjmení Vzdělávací akce Vzdělávací 

instituce  

Mgr. Radomíra Melounová Inovativní metody výuky cizích 

jazyků 

Infra 

Mgr. Radomíra Melounová Angličtina prakticky a s radostí CCV Pardubice 

Mgr. Jana Nováková Vyšetření v PPP CCV Pardubice 

Mgr. Eva Gábrlová Využití slohu ve čtenářské 

gramotnosti 

CCV Pardubice 

Mgr. Irena Divišová Síťování základních škol v oblasti 

čtenářské gramotnosti 

MŠMT 

Mgr. Irena Divišová Výroba smysluplných pomůcek do 

matematiky 

CCV Pardubice 

Mgr. Irena Divišová Vývoj dětské kresby CCV Pardubice 

Mgr. Irena Divišová Výtvarné hry pro školy a školky Radka Rubešová 

Ing. Hana Sturt Vánoce přicházejí. Rytmy zimy. Tandem 

Ing. Hana Sturt Letem světem v pohybových hrách Tandem 

Hodnocení chování žáků Počet neomluvených hodin 

známkou 2. st. známkou 3. st. I. stupeň ZŠ II. stupeň ZŠ 

0 2 0 104 



9 

 

Ing. Hana Sturt Zvládání konfliktů  a obtížných 

situací 

CCV Patdubice 

Ing. Hana Sturt S polymerovými hmotami CCV Patdubice 

Ing. Hana Sturt Rozvoj grafomotoriky u dětí 

předškolního a mladšího školního 

věku 

CCV Patdubice 

Kateřina Tvrdá Zvládání konfliktů  a obtížných 

situací 

CCV Patdubice 

Mgr. Radek Nejedlý Vyšetření v PPP CCV Pardubice 

Mgr. Radek Nejedlý Záznamy o úrazech CCV Pardubice 

Mgr. Pavla Sádecká Deskové a karetní hry pro rozvoj 

matematické gramotnosti  

NPI ČR 

Mgr. Olga Tichá Síťování základních škol v oblasti 

čtenářské gramotnosti 

CCV Pardubice 

Mgr. Olga Tichá Slovní hodnocení CCV Pardubice 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Vzhledem k podstatě celoročním omezením vyplývajícím z mimořádných opatření Ministerstva 

zdravotnictví nebylo možné zájmové útvary realizovat. 

 

 

 

 

výpis z dalších akcí v průběhu školního roku 

 

Vzhledem k podstatě celoročním omezením vyplývajícím z mimořádných opatření Ministerstva 

zdravotnictví bylo množství realizovaných akcí značně omezené: 

 

Datum Popis akce 

1. 9. 2020 Slavnostní zahájení školního roku 

7.- 9. 9. 2020 Adaptační kurz 6. třída 

21. 9. 2020 Soutěž v 1. pomoci v Hlinsku – Zdravotnický kroužek 

31. 5. 2021 Focení žáků školy 

2.6.2021 Schůzka prvňáčků a jejich rodičů s paní učitelkou 

15.6.2021 Výlet 4. a 5. Třídy 

21.6.2021 Výlet 1. – 4. Třídy – ZOO Jihlava 

23.6.2021 Cyklistický výlet 8. Třídy  

29.6.2021 Výlet 4. třídy – údolí řeky Doubravky 

30.6.2021 Konec školního roku 

 
 

8. Údaje o výsledcích inspekce 

 

Ve školním roce 2020/2021 nebyla v naší škole ze strany ČŠI provedena přímá fyzická inspekční 

činnost. Proběhla však nepřímá inspekční činnost zaměřená na získávání a analyzování informací o 

činnosti základní školy v období po návratu žáků k prezenčnímu vzdělávání. 

 

 



10 

 

 

 

 

9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

 

• Jednotlivé body se průběžně plní v rámci výchovně vzdělávacího procesu 

    jak po linii tematických plánů / zejména Rv, Ov, Che, Př, Prv, … /, tak i při činnostech 

    sportovních , kulturních a zábavně vzdělávacích, které škola organizuje. 

 

 

• Metodický orgán I. stupně ZŠ podle svého plánu řeší průběžně otázky protidrogové 

prevence. 

 

• Školní metodik prevence se podle možností a nabídek účastní okresních schůzek a 

předává informace kolegům na pedagogických poradách.  

 

•  Zdá se, že zvolený postup na naší škole je správný. Zatím jsme neřešili žádný závažný 

případ. Ku prospěchu věci je i to, že celý pedagogický sbor je v úzkém kontaktu se žáky. 

Dá se tak s úspěchem předcházet nepříjemnostem. 

 

• Náš MPP se opírá o to, aby žáci po celou dobu školní docházky měli co největší 

zásobárnu kladných prožitků. Organizujeme proto řadu akcí.  

 

 

 

 

10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Ve školním roce 2020/2021 se škola zapojila do rozvojových programů: 

 

• Šablony II pod názvem „Trhová Kamenice 63“ 

• formou partnera projektu „Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi v Pardubickém 

kraji“, OP PM 

 

 

11. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

Ve školním roce 2020/2021 se škola nezapojila do žádných projektů:  

 

12. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Na naší škole nepracuje odborová organizace. 

 

13.  Základní údaje o hospodaření školy 



11 

 

 

Viz příloha č. 1 

 

Výroční zpráva za rok 2020/21 byla schválena na pedagogické radě dne 25. 8. 2021 

Výroční zprávu schválila Školská rada Základní školy, Trhová Kamenice, okres Chrudim 

na jednání školské rady dne 30. 8. 2021 

 

                                                                            

                                                                                  …………………………………………. 

                                                                                  Mgr. Radek Nejedlý 

                                                                                  ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Příloha č. 1 Hospodaření školy 

 

 

 


		2022-01-27T09:25:03+0100
	Radek Nejedlý


		2022-01-27T09:45:51+0000
	Not specified


		2022-11-23T12:50:10+0000
	Not specified




